
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №15 (050), 30 ноября 2018 г.

6+

Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74 от 29 ноября 2018 года

О ТРЕБОВАНИЯХ К ФОРМИРОВАНИЮ, УТВЕРЖДЕНИЮ И 
ВЕДЕНИЮ ПЛАНА-ГРАФИКА ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» администрация сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к формированию, утверждению и ведению 
плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ад-
министрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Верхнесанчелеевский Вестник», размещению на официальном сайте 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области http://www.v.sancheleevo.
stavrsp.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

Утверждены постановлением администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области № 74 от 29 ноября 2018 года

ТРЕБОВАНИЯ К ФОРМИРОВАНИЮ, УТВЕРЖДЕНИЮ И 
ВЕДЕНИЮ ПЛАНА-ГРАФИКА ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. Настоящие требования устанавливают требования к формированию, 
утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – закупки) 
в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» (далее – Федеральный закон).

2. Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок, 
устанавливаемый администрацией сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области с учетом настоя-
щих требований, в течение 3 дней со дня их утверждения подлежит размещению 
в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Планы-графики закупок администрацией сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
утверждает в течение 10 рабочих дней со дня доведения объема прав в денеж-
ном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации;

4. План-график закупок администрацией сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области фор-
мируются ежегодно на очередной финансовый год в соответствии с планом 
закупок в сроки, установленные администрацией сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, с 
учетом следующих положений:

Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

формирует план-график закупок после внесения проекта решения о бюд-
жете на рассмотрение Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области;

утверждает сформированный план-график закупок после его уточнения 
(при необходимости) и доведения объема прав в денежном выражении на 
принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным за-
конодательством Российской Федерации;

5. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, 
закупка которых осуществляется путем проведения конкурса (открытого кон-
курса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, закрытого 
конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием, закрытого двухэтапного 
конкурса), аукциона (аукциона в электронной форме, закрытого аукциона), за-
проса котировок, запроса предложений, закупки у единственного поставщика 
(исполнителя, подрядчика), а также путем определения поставщика (подряд-
чика, исполнителя) способом, устанавливаемым Правительством Российской 
Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона.

6. В план-график закупок включается информация о закупках, об осу-
ществлении

 которых размещаются извещения либо направляются приглашения принять 

участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных 
Федеральным законом случаях в течение года, на который утвержден план-
график закупок, а также о закупках у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение года, 
на который утвержден план-график закупок.

7. В случае если период осуществления закупки, включаемой в план-
график закупок администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации превышает срок, 
на который утверждается план-график закупок, в план-график закупок также 
включаются сведения о закупке на весь срок исполнения контракта.

8. Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области ведет план-график закупок в 
соответствии с положениями Федерального закона и настоящими требования-
ми. Внесение изменений в планы-графики закупок осуществляется в случае 
внесения изменений в план закупок, а также в следующих случаях:

а) изменение объема и (или) стоимости планируемых к приобретению 
товаров, работ, услуг, выявленное в результате подготовки к осуществлению 
закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг 
в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной 
планом-графиком закупок, становится невозможной;

б) изменение планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и 
(или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, 
способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты 
и (или) размера аванса, срока исполнения контракта;

в) отмена администрацией сельского поселения Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области закупки, предусмо-
тренной планом-графиком закупок;

г) образовавшаяся экономия от использования в текущем финансовом 
году бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации;

д) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 
Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

е) реализация решения, принятого администрацией сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти по итогам обязательного общественного обсуждения закупки;

ж) возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения 
плана-графика закупок было невозможно;

з) иные случаи, установленные администрацией сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в 
порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок.

9. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закуп-
ки осуществляется не позднее чем за 10 дней до дня размещения в единой 
информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении за-
купки, направления приглашения принять участие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя), за исключением случая, указанного в пункте 12 
настоящих требований, а в случае, если в соответствии с Федеральным за-
коном не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки 
или направление приглашения принять участие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя), – до даты заключения контракта.

10. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок 
в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со 
статьей 82 Федерального закона внесение изменений в план-график закупок 
осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок 
участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного по-
ставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 9 и 28 части 
1 статьи 93 Федерального закона – не позднее чем за один день до даты 
заключения контракта.

11. План-график закупок содержит приложения, содержащие обоснования в 
отношении каждого объекта закупки, подготовленные в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 7 статьи 18 
Федерального закона, в том числе:

обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контрак-
та, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального закона;

обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 
в соответствии с главой 3 Федерального закона, в том числе дополнительные 
требования к участникам закупки (при наличии таких требований), установлен-
ные в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона.

12. Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика за-
купок, устанавливаемый администрацией сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области, должен 
предусматривать соответствие включаемой в план-график закупок информации 
показателям плана закупок, в том числе:

а) соответствие включаемых в план-график закупок идентификационных ко-
дов закупок идентификационному коду закупки, включенному в план закупок;

б) соответствие включаемой в план-график закупок информации о на-
чальных (максимальных) ценах контрактов, ценах контрактов, заключаемых с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и об объемах фи-
нансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупок на 
соответствующий финансовый год включенной в план закупок информации об 
объеме финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления 
закупки на соответствующий финансовый год.



2 верхнесанчелеевский вестник №15 (050), 30 ноября 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 76 от 29 ноября 2018 года

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ОБОСНОВАНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» администрация сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила обоснования закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Верхнесанчелеевский Вестник», размещению на официальном сайте 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский Самарской области http://www.v.sancheleevo.
stavrsp.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

ПРАВИЛА ОБОСНОВАНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ 
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок обоснования закупок 
товаров, работ и услуг для обеспечения нужд администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее – обоснование закупок).

2. Обоснование закупок осуществляется администрацией сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области при формировании и утверждении:

а) планов закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд админи-
страции сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области;

б) планов-графиков закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

3. При обосновании закупок администрация сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
осуществляет:

а) обоснование выбора объекта и (или) объектов закупки в сроки, уста-
новленные:

местной администрацией для формирования и утверждения планов за-
купок для обеспечения нужд администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области;

б) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контрак-
та, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполните-
лем), а также способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 
в сроки, установленные:

местной администрацией для формирования и утверждения планов-
графиков закупок для обеспечения нужд администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

4. Обоснование закупок осуществляется администрацией сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области в соответствии с установленными Правительством Рос-
сийской Федерации:

а) формой обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении 
планов закупок;

б) формой обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении 
планов-графиков закупок.

5. В отношении закупок, осуществляемых в соответствии с пунктами 4, 
26 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд», обоснованию подлежит годовой объем указанных закупок.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 75 от 29 ноября 2018 года

О ТРЕБОВАНИЯХ К ФОРМИРОВАНИЮ, УТВЕРЖДЕНИЮ И ВЕДЕНИЮ ПЛАНОВ 
ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к формированию, утверждению и ведению планов 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Верхнесанчелеевский Вестник», размещению на официальном сайте администра-
ции сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области http://www.v.sancheleevo.stavrsp.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

Утверждены постановлением администрации сельского поселения  
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 75 от 29 ноября 2018 года

ТРЕБОВАНИЯ К ФОРМИРОВАНИЮ, УТВЕРЖДЕНИЮ И ВЕДЕНИЮ ПЛАНОВ 
ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий документ устанавливает требования к формированию, утверждению и 
ведению планов закупок товаров, работ, услуг (далее – закупки) для обеспечения нужд 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области в соответствии с Федеральным законом «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

2. Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения 
нужд администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области, устанавливаемый соответственно местной адми-
нистрацией с учетом настоящего документа, в течение 3 дней со дня его утверждения 
подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

3. План закупок администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области утверждает в течение 10 рабочих 
дней после доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение 
обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

4. План закупок для обеспечения нужд администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области формируется 
на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) в сроки, 
установленные местной администрацией:

Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

формирует план закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных 
с учетом положений статьи 13 Федерального закона в соответствии с бюджетным за-
конодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на 
осуществление закупок;

корректирует при необходимости план закупок в процессе составления проектов 
решения о бюджете обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

при необходимости уточняет сформированный план закупок, после их уточнения 
и доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение 
обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 
утверждает в сроки, установленные пунктом 3 настоящего документа, сформированный 
план закупок;

5. План закупок на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается 
путем изменения параметров очередного года и первого года планового периода утверж-
денного плана закупок и добавления к ним параметров 2-го года планового периода.

6. План закупок формируется на срок, на который составляется бюджет сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

7. В план закупок администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево му-
ниципального района Ставропольский Самарской области, включается информация о 
закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом 
случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом 
особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов 
закупок для обеспечения соответственно нужд Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

8. Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области ведет план закупок в соответствии с положениями 
Федерального закона и настоящего документа. Основаниями для внесения изменений в 
утвержденные планы закупок в случае необходимости являются:

а) приведение плана закупок в соответствие с утвержденными изменениями целей 
осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального за-
кона и установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона требований к 
закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, 
услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области;

б) приведение плана закупок в соответствие с законами субъектов Российской 
Федерации о внесении изменений в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на текущий финансовый год 
(текущий финансовый год и плановый период);

в) реализация решений, муниципальных правовых актов, которые приняты после 
утверждения плана закупок и не приводят к изменению объема бюджетных ассигнований, 
утвержденных решением о бюджете;

г) реализация решения, принятого администрацией сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области по итогам 
обязательного общественного обсуждения закупок;

д) использование в соответствии с законодательством Российской Федерации 
экономии, полученной при осуществлении закупок;

е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального 
закона, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подряд-
чиков, исполнителей);

ж) иные случаи, установленные администрацией сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в порядке 
формирования, утверждения и ведения планов закупок.

9. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении 
которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении по-
ставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных 
Федеральным законом случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, 
а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), 
контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№15 (050) от 30 ноября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


